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Haber-Yorum 

Rusya, Kendi Çıkarlarına Uygun Bir Anlaşma Elde Etmek İçin Savaşı Uzatmaya 
Çalışıyor! 

 

Haber:  

Rusya Devlet Başkanı Vladimir Putin, ABD'li mevkidaşı Donald Trump'a, Ukrayna krizini 
çözmek için Moskova ve Kiev arasında İstanbul'da yeniden başlayan müzakerelerin, 
tarafların “genel olarak doğru yolda ilerlediğini” gösterdiğini vurguladı. Bu ise Putin'in 
Pazartesi günü Rusya'nın Soçi kentinde, Trump ile iki saatten fazla süren telefon 
görüşmesinin ardından yaptığı açıklamalarda yer aldı. Putin, Trump ile yaptığı telefon 
görüşmelerini “yapıcı, son derece açık ve çok kıymetli” olarak nitelendirdi... (Anadolu Ajansı, 
20/05/2025) 

 

Yorum:  

Görünen o ki Rusya, müzakereleri uzatmaya ve savaşı sona erdirme kararını geciktirmeye 
çalışıyor. Bunun nedeni ise Amerika'nın bu savaşta izlediği tutumdur; zira Amerika, 
Ukrayna'ya askeri ve maddi yardımı durdurmuş ve bu görevi Avrupalılara devretmiş olup 
Ukrayna, Avrupa'nın yardımı olsa bile Amerika'nın desteği olmadan savaşı kaybedeceğini 
bilmektedir. Aynı şekilde Trump yönetimi, Rusya'ya baskı yapmayı durdurmuş ve bu da 
Rusya'nın Ukrayna karşısında avantajlı konuma gelmesini sağlamıştır. 

Bu durum Ukrayna'nın tutumuna da yansımış ve hem savaş cephesinde hem de 
İstanbul'da yürütülen müzakerelerde zayıflamasına neden olmuştur. Bu yüzden kara savaşı 
düzeyinde Rusya, cepheyi 1.100 km boyunca aktifleştirmiş ve insansız hava araçları ve diğer 
silahlarla Ukrayna güçlerine ve şehirlerine yönelik saldırılarını yoğunlaştırmıştır. Müzakereler 
düzeyinde ise, İstanbul'a herhangi bir karar alma yetkisi olmayan zayıf bir heyet gönderildi ki 
bu da müzakerelerin başarısızlığı anlamına gelmektedir. Bu nedenle iki bin esirin takası gibi 
önemsiz konular dışında hiçbir sonuç alınmaması hiç şaşırtıcı değildir. Ancak bir aylık 
ateşkes, şartlardan vazgeçme veya koşulsuz müzakere gibi temel konular, heyet tarafından 
gündeme bile getirilmemiştir. 

Bunun ardından Putin, savaşın başında sunduğu taleplerini yineledi. Diğer bir deyişle 
mutlak zafer talep ettiği gibi tüm kibriyle, Ukrayna'nın, Rusya’nın savaşta çoğunluğunu 
kontrol ettiği dört bölgeyi -ki 2014 yılından beri işgal altında olan Kırım bunun dışındadır- terk 
etmesi gerektiği tehdidinde bulunduğu gibi eğer vazgeçmezse Rusya’nın, Rusya sınırına 
komşu iki yeni bölge olan Harkov ve Sumy'ye saldırı düzenleyeceği ve bu yılın sonuna kadar 
savaşın muhtemel olduğu tehdidinde de bulundu. 

Rusya'nın Ukrayna'ya karşı isyanı ve güçlenişi, Amerika'nın Ukrayna'daki savaştan daha 
önemli dosyalarla meşgul olmasaydı gerçekleşmeyeceği gibi aynı şekilde bu güçler arasında 
bir dereceye kadar bir anlayışın olduğunu da akla getiriyor. Tüm bunlardan, zamanı gelene 
kadar ya da dostları ve komşularıyla olan ilişkileri pahasına bile olsa, en yüksek çıkarlarına 
uygun değerli bir anlaşma elde edene kadar, Rusya'nın kendi çıkarlarına uygun olduğu 
sürece savaşı uzatmaya çalıştığı düşüncesini çıkarabiliriz. 
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